
Kitagebührenvergleich Landkreiskommunen Ganztagsangebot Ü3 Stand: Dezember 2018 

Erzhausen:   7:00 bis 17:00 Uhr 68,40 €  geplant: 90,40 € 

Fischbachtal:  7:00 bis 15:30 Uhr 125,- €  

Messel:   7.00 bis 16.00 Uhr   102,- €  

Babenhausen:   7:00 bis 16:30 Uhr 112,- € 

Reinheim:  Gebührenfrei 

Weiterstadt:  7:00 bis 17:00 Uhr 96,- €   ab 01.01.2019: 101,- € 

Eppertshausen: 7:00 bis 17:00 Uhr 100,- € 

Alsbach-Hähnlein: 7:00 bis 16:30 Uhr 52,50 € 

Ober-Ramstadt: 7:00 bis 17:00 Uhr 111,- €   (Freitags bis 15:00 Uhr) 

(Einkommensabhängig, bei Familienjahreseinkommen kleiner 45.000 € Brutto reduzierte 

Gebühren) 

Seeheim-Jugenheim: 7.00 bis 17.00 Uhr 60,- € 

Roßdorf:   7:00 bis 17:00 Uhr  60,- € 

Otzberg:  7:30 bis 16:30 Uhr 72,- € 

Groß-Zimmern:  7:00 bis 17:00 Uhr  108,- € 

Pfungstadt:  6.00 bis 18.00 Uhr  123,75 € 

Modautal:  7:00 bis 16.00 Uhr  66,- € 




